مشعلی که تو بر افروختی و در طول دو هزار و پانصد سال هرگز در برابر تندبادهای حوادث خاموش نشد، امروز نیز فروزان تر و تابناک تر از همیشه در این سرزمین نورافشان است، و فروغ آن همچون دوران تو، از مرزهای ایران زمین بسیار فراتر رفته است. کورش شاه بزرگ، شاه شاهان، آزادمرد آزادمردان و قهرمان تاریخ ایران و جهان، آسوده بخواب، زیرا که ما بیداریم و همواره بیدار خواهیم بود.

۱۳ سپتامبر ۱۹۴۱ (۲۲ شهریور ۱۳۲۰)

رادیو بی بی سی لندن، رادیوهای انگلیسی زبان دهلی و سایر رادیوهای وابسته به استعمار گزارشهای گوناگونی را پخش می کردند مبنی بر اینکه رضاشاه بزرگ بزودی به درخواست متفقین کناره گیری خواهد کرد، و پخش این گزارشها نگرانی بسیاری را بین میهن پرستان ایجاد کرده بود.

فروغی که به علت وابستگی به انگلستان مورد بی مهری رضاشاه بود، به سردمداران دولت فحیمه وعده هایی داده بود، و در پایان

جلسه‌ی مجلس شورا رای اعتماد نمایندگان را گرفت و به این ترتیب، بجز رضاشاه بزرگ، همه‌ی ارکان دولت فروغی از توطئه و خواست نهایی دولت انگلستان آگاه بودند. دولت انگلستان که در آغاز کار از رضاشاه بزرگ حمایت می‌کرد، از سال ۱۹۳۵ (۱۳۱۴ خورشیدی) به علت نزدیکی و دوستی رضاشاه بزرگ با آلمان هیتلری و به دلیل راه ناسیونالیستی که او در پیش گرفته بود، درصدد برکناری پادشاه ایران برآمد. رضاشاه بزرگ با دولت ناسیونالیست ایتالیا "موسولینی" نیز روابط دوستانه برقرار کرد و با کمک آنها و بدون دخالت دولت انگلستان نیروی دریایی قدرتمندی برای ایران به وجود آورد و سپس با کمک همین نیروی دریایی انگلستان را از خلیج پارس اخراج کرد که برای دولت فخریه خیلی گران تمام شد.